
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 

1 
 

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/19 
 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS OU 
GENUÍNAS PARA VEICULOS LEVES E PESADOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL. 
 
1ª Retificação Edital do Pregão Presencial n.º 039/19. 
 
 
Ficam alterados: 
 
[...] DATA LIMITE PARA PROTOCOLO DOS ENVELOPES: 04/07/2019 HORÁRIO: 08h45 
DATA: 04/07/2019 HORÁRIO: 09h [...] 
 
[...] 1 – PREÂMBULO: 
1.1 - O MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS/MG, por meio da Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público para 
conhecimento de interessados, que realizará no dia 04/07/2019 às 09h00min, [...]. 
 

 
Ficam excluídos do Edital: 

 
[...]7– DAS PROPOSTAS (ENVELOPE Nº 01): [...] 
  [...] 7.1 - Devem constar da proposta às informações abaixo relacionadas, [...] 

[...] e) TERMO DE VISTORIA fornecido na vistoria pelo Setor de Frotas do Município. 
 

    7.2 – As empresas interessadas em participar do certame deverão realizar visita técnica para verificação 
das condições dos veículos e máquinas pertencentes à Frota Municipal. 

7.2.1 – A visita técnica será realizada no dia 24 de Junho de 2019 (Segunda-Feira), das 08h às 09h, 
com tolerância de 15 minutos. A visita técnica poderá ser realizada pelo proprietário da empresa, munido de documento 
que comprove sua condição ou por representante devidamente credenciado para tal, munido de carta de apresentação 
contendo dados da empresa e do representante credenciado, acompanhado de cópia do Contrato Social da mesma. 
Não será admitida a realização da visita técnica após a data e horário supramencionados. 

7.3.2 – A não apresentação do TERMO DE VISTORIA dentro do envelope da PROPOSTA 
COMERCIAL levará a DESCLASSIFICAÇÃO da mesma. [...] 
 
 
As demais Cláusulas e condições do referido Edital permanecem inalteradas. 
 

  Cachoeira de Minas/MG, 21 de Junho de 2019. 
 
 
 

Jucimara Aparecida de Faria Silveira 
Pregoeira 


